ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2019 года                                                                                             № 245
г. Петрозаводск

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность)
на розничном рынке на территории Республики Карелия на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 года № 1892 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам государственного регулирования цен (тарифов)», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2017 года № 1554/17 «Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов», постановлением Правительства Республики Карелия от
1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1.
Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Республики Карелия, с календарной разбивкой согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу с 1 января 2020 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27 декабря 2018 года № 205 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Карелия на 2019 год» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 12 (часть III), ст. 2998; 2019, № 1, ст. 215, официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2018 года, № 1001201812290015, 4 февраля 2019 года, № 1001201902040006).
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                Т.П. Крюков

Приложение к постановлению Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря 2019 года № 245
Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков
электрической энергии, поставляющих электрическую
энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Карелия

(тарифы указываются без НДС)
руб./кВт·ч

	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей "население" и приравненные к нему категории потребителей
	тарифная группа потребителей "сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь"
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств менее 670 кВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств не менее 10 МВт

	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Акционерное общество «ТНС энерго Карелия»
	0,20126
	0,20126
	0,14146
	0,14146
	0,35752
	0,55881
	0,20000
	0,19601
	0,11917
	0,18627

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	0,29838
	0,29838
	0,12215
	0,12215
	0,19470
	0,19705
	0,06490
	0,06568
	0,06490
	0,06568

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомфорт». Единая Карельская сбытовая компания»
	0,16704
	0,22744
	0,01000
	0,01025
	0,12446
	0,58174
	0,05443
	0,31213
	0,04149
	0,19391

PAGE